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Cuenta Contable

Saldo Inicial (S1)
1

Cargos del Periodo
2

Abonos del Periodo

3

Saldo Final (SF)
4(1+42-3)

Flujo del Periodo (SI-
SF)
(1-4)

11

111

1111

1112

1343

1114

1115

1116

3.1.1.9

112

1121

1.1.2.2

1123

1129

113

1131

1.43.2

1.1.33

1134

1139

1.15

1151

116

1161
119

1191

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE
Efectivo y Equivalentes
Efectivo

Bancos/Tesoreria
Bancos/Dependencias y Otros
Inversiones Temporales (Hasta 3 meses)

Fondos con Afectacién Especifica
Depésitos de Fondos de Terceros en Garantia y/o
Administracién

Otros Efectivos y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Inversiones Financieras de Corto Plazo
Cuentas por Cobrar a Corto Plazo

Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo

Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a
Corto Plazo

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Anticipo a Proveedores por Adquisicion de Bienes

v Prestacion de Servicios a Corto Plazo
Anticipo a Proveedores por Adquisicion de Bienes

Inmuebles y Muebles a Corto Plazo
Anticipo a Proveedores por Adquisicion de Bienes

Intangibles a Corto Plazo

Anticipo a Contratistas por Obras Publicas a Corto
Plazo

Otros Derechos a Recibir Bienes o Servicios a
Corto Plazo

Almacenes

Almacén de Materiales y Suministros de Consumo

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos

Circulantes
Estimaciones para

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Otros Activos Circulantes

Cuentas Incobrables por

Valores en Garantia

122,111,316

29,533,395

19,257,919

10,000

19,247,919

10,275,476

9,590,650

133,509

551,318

74,164,690

73,294,960

43,624,766

43,624,766

29,670,194
144,112
29,194,342

331,740

85,470,735

84,124,910

53,646,965

10,000

53,636,965

30,477,945
900,004
29,194,342

383,600

110,805,271

18,703,445

9,235,720

9,235,720

9,467,725

8,834,758

81,649

551,318

11,306,045

10,829,950

10,022,199

10,000

10,012,199

807,752

755,892

51,859

12

121

1231

1.2.13

1214

123

1.2:31

1.2.33

1234

1.2.35

1236

1239

124

ACTIVO NO CIRCULANTE

Inversiones Financieras a Largo Plazo
Inversiones a Largo Plazo

Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos

Participaciones y Aportaciones de Capital

Bienes Inmuebles,
Construcciones en Proceso

Infraestructura y

Terrenos
Edificios no Habitacionales

Infraestructura

Construcciones en Proceso en Bienes de Dominio
Pablico
Construcciones en Proceso en Bienes Propios

Otros Bienes Inmuebles

Bienes Muebles

92,577,920

151,391,805
30,452,757

120,939,048

83,100,274

869,730

869,730

1,345,824

92,101,826

151,391,805
30,452,757

120,939,048

83,970,004

T

476,094

869,730
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Saldo Inicial (Si)

Cargos del Periodo

Abonos del Periodo

Saldo Final (SF)

Flujo del Periodo (SI-

Cuenta Contable T 5 : 4(142:3) SF)
(1-4)
1.2.4.1 |Mobiliario y Equipo de Administracién 18,136,157 129,142 . 18,265,299 129,142
1.2.4.2 (Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
50,574,359 34,438 - 50,608,797 34,438

1.2.4.3 |Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 10,840 _ - 10,840 -
1.2.4.4 |Equipo de Transporte 3,580,029 _ . 3,580,029 5
1.2.4.6 [Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 10,798,889 706,150 - 11,505,039 706,150
1.2.4.8 |Activos Bioldgicos - -
1.2.5 |Activos Intangibles 1,345,952 . - 1,345,952 -
1.2.5.1 [Software 1,345,952 i < 1,345,952 =
1.2.5.4 [Licencias R R
1.2.5.9 |Otros Activos Intangibles R _
126 Depreciacién, Deterioro y  Amortizacién

e Acumulada de Bienes 143,388,788 - 1,345,824 |- 144,734,612 |- 1,345,824
1.2.6.1 |Depreciacion Acumulada de Bienes Inmuebles 64,336,225 . 997,747 |- 65,333,972 |- 997,747
1.2.6.2 |Depreciacién Acumulada de Infraestructura _ ~ _ - =
1.2.6.3 |Depreciacidn Acumulada de Bienes Muebles 78,235,282 _ 304,465 |- 78,539,747 |- 304,465
1.2.6.5 |Amortizacion Acumulada de Activos Intangibles 817,280 43,613 |- 860,893 |- 43,613
1.2.7 |Activos Diferidos 128,677 R = 128,677 =
1272 Derechos Sobre Bienes en Régimen de

7" |Arrendamiento Financiero - -
1.2.7.3 |Gastos Pagados por Adelantado a Largo Plazo . _
1.2.7.9 |Otros Activos Diferidos 128,677 128,677 -
128 Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no

- Circulantes - & - N N
1.2.9 |Otros Activos no Circulantes _ _ - s <
1.2.9.2 [Bienes en Arrendamiento Financiero - -
1.2.9.3 [Bienes en Comodato

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.
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