

Cuenta Contable		Saldo Inicial (SI) 1	Cargos del Periodo 2	Abonos del Periodo 3	Saldo Final (SF) 4 (1+2-3)	Flujo del Periodo (SI-SF) (1-4)
<b>1</b>	<b>ACTIVO</b>	<b>122,111,316</b>	<b>74,164,690</b>	<b>85,470,735</b>	<b>110,805,271</b>	<b>- 11,306,045</b>
<b>1.1</b>	<b>ACTIVO CIRCULANTE</b>	<b>29,533,395</b>	<b>73,294,960</b>	<b>84,124,910</b>	<b>18,703,445</b>	<b>- 10,829,950</b>
<b>1.1.1</b>	<b>Efectivo y Equivalentes</b>	<b>19,257,919</b>	<b>43,624,766</b>	<b>53,646,965</b>	<b>9,235,720</b>	<b>- 10,022,199</b>
1.1.1.1	Efectivo	10,000	-	10,000	-	10,000
1.1.1.2	Bancos/Tesorería	19,247,919	43,624,766	53,636,965	9,235,720	10,012,199
1.1.1.3	Bancos/Dependencias y Otros	-	-	-	-	-
1.1.1.4	Inversiones Temporales (Hasta 3 meses)	-	-	-	-	-
1.1.1.5	Fondos con Afectación Específica	-	-	-	-	-
1.1.1.6	Depósitos de Fondos de Terceros en Garantía y/o Administración	-	-	-	-	-
1.1.1.9	Otros Efectivos y Equivalentes	-	-	-	-	-
<b>1.1.2</b>	<b>Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes</b>	<b>10,275,476</b>	<b>29,670,194</b>	<b>30,477,945</b>	<b>9,467,725</b>	<b>- 807,752</b>
1.1.2.1	Inversiones Financieras de Corto Plazo	9,590,650	144,112	900,004	8,834,758	755,892
1.1.2.2	Cuentas por Cobrar a Corto Plazo	-	29,194,342	29,194,342	-	-
1.1.2.3	Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo	133,509	331,740	383,600	81,649	51,859
1.1.2.9	Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Corto Plazo	551,318	-	-	551,318	-
<b>1.1.3</b>	<b>Derechos a Recibir Bienes o Servicios</b>	-	-	-	-	-
1.1.3.1	Anticipo a Proveedores por Adquisición de Bienes y Prestación de Servicios a Corto Plazo	-	-	-	-	-
1.1.3.2	Anticipo a Proveedores por Adquisición de Bienes Inmuebles y Muebles a Corto Plazo	-	-	-	-	-
1.1.3.3	Anticipo a Proveedores por Adquisición de Bienes Intangibles a Corto Plazo	-	-	-	-	-
1.1.3.4	Anticipo a Contratistas por Obras Públicas a Corto Plazo	-	-	-	-	-
1.1.3.9	Otros Derechos a Recibir Bienes o Servicios a Corto Plazo	-	-	-	-	-
<b>1.1.5</b>	<b>Almacenes</b>	-	-	-	-	-
1.1.5.1	Almacén de Materiales y Suministros de Consumo	-	-	-	-	-
<b>1.1.6</b>	<b>Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes</b>	-	-	-	-	-
1.1.6.1	Estimaciones para Cuentas Incobrables por Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	-	-	-	-	-
<b>1.1.9</b>	<b>Otros Activos Circulantes</b>	-	-	-	-	-
1.1.9.1	Valores en Garantía	-	-	-	-	-
<b>1.2</b>	<b>ACTIVO NO CIRCULANTE</b>	<b>92,577,920</b>	<b>869,730</b>	<b>1,345,824</b>	<b>92,101,826</b>	<b>- 476,094</b>
<b>1.2.1</b>	<b>Inversiones Financieras a Largo Plazo</b>	-	-	-	-	-
1.2.1.1	Inversiones a Largo Plazo	-	-	-	-	-
1.2.1.3	Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	-	-	-	-	-
1.2.1.4	Participaciones y Aportaciones de Capital	-	-	-	-	-
<b>1.2.3</b>	<b>Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso</b>	<b>151,391,805</b>	-	-	<b>151,391,805</b>	-
1.2.3.1	Terrenos	30,452,757	-	-	30,452,757	-
1.2.3.3	Edificios no Habitacionales	120,939,048	-	-	120,939,048	-
1.2.3.4	Infraestructura	-	-	-	-	-
1.2.3.5	Construcciones en Proceso en Bienes de Dominio Público	-	-	-	-	-
1.2.3.6	Construcciones en Proceso en Bienes Propios	-	-	-	-	-
1.2.3.9	Otros Bienes Inmuebles	-	-	-	-	-
<b>1.2.4</b>	<b>Bienes Muebles</b>	<b>83,100,274</b>	<b>869,730</b>	-	<b>83,970,004</b>	<b>869,730</b>

Cuenta Contable		Saldo Inicial (SI) 1	Cargos del Periodo 2	Abonos del Periodo 3	Saldo Final (SF) 4 (1+2-3)	Flujo del Periodo (SI-SF) (1-4)
1.2.4.1	Mobiliario y Equipo de Administración	18,136,157	129,142	-	18,265,299	129,142
1.2.4.2	Mobiliario y Equipo Educativo y Recreativo	50,574,359	34,438	-	50,608,797	34,438
1.2.4.3	Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio	10,840	-	-	10,840	-
1.2.4.4	Equipo de Transporte	3,580,029	-	-	3,580,029	-
1.2.4.6	Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas	10,798,889	706,150	-	11,505,039	706,150
1.2.4.8	Activos Biológicos				-	-
1.2.5	<b>Activos Intangibles</b>	<b>1,345,952</b>	-	-	<b>1,345,952</b>	-
1.2.5.1	Software	1,345,952	-	-	1,345,952	-
1.2.5.4	Licencias				-	-
1.2.5.9	Otros Activos Intangibles				-	-
1.2.6	<b>Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes</b>	<b>143,388,788</b>	-	<b>1,345,824</b>	<b>144,734,612</b>	<b>1,345,824</b>
1.2.6.1	Depreciación Acumulada de Bienes Inmuebles	64,336,225	-	997,747	65,333,972	997,747
1.2.6.2	Depreciación Acumulada de Infraestructura	-	-	-	-	-
1.2.6.3	Depreciación Acumulada de Bienes Muebles	78,235,282	-	304,465	78,539,747	304,465
1.2.6.5	Amortización Acumulada de Activos Intangibles	817,280	-	43,613	860,893	43,613
1.2.7	<b>Activos Diferidos</b>	<b>128,677</b>	-	-	<b>128,677</b>	-
1.2.7.2	Derechos Sobre Bienes en Régimen de Arrendamiento Financiero				-	-
1.2.7.3	Gastos Pagados por Adelantado a Largo Plazo				-	-
1.2.7.9	Otros Activos Diferidos	128,677	-	-	128,677	-
1.2.8	<b>Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes</b>	<b>-</b>	-	-	<b>-</b>	<b>-</b>
1.2.9	<b>Otros Activos no Circulantes</b>	<b>-</b>	-	-	<b>-</b>	<b>-</b>
1.2.9.2	Bienes en Arrendamiento Financiero				-	-
1.2.9.3	Bienes en Comodato				-	-

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor".

  
 SECRETARIA DE EDUCACION PÚBLICA  
 GOBIERNO DEL ESTADO DE TAMAULIPAS  
 UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE ALTAMIRA  
 C.P. GERARDO ZAPIEN PACHECO  
 DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS  
  
 DRA. MARA GRASSIEL ACOSTA GONZÁLEZ  
 RECTORA

M.F. LUIS GALINDO SALAS  
 SUBDIRECTOR DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS